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                                          P R O T O K Ó Ł    Nr IV/18 
Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 28 grudnia 2018r. 
 
Na sesji obecnych było 15 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do 
protokołu. Sesja rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała do godz. 12.35   
 

 
                                       Lista obecności radnych to zał.nr 1 do protokołu 

Ponadto w sesji udział wzięli: 
1.Paweł Niedźwiedź – Burmistrz Wąsosza, 
2.Agnieszka Przybylska- skarbnik Gminy, 
3.Marcin Koziński – sekretarz Gminy, 
4.Grzegorz Kordiak – Radny Rady Powiatu Górowskiego, 
5.Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz. 
      
                                               Lista obecności stanowi zał.nr 2 do protokołu 
 
Sołtysi wsi. 
                                                Lista obecności sołtysów to zał.nr 3 do protokołu 
 
Razem w sesji udział wzięło 54 osób. 
      
Ad 1. Otwarcie sesji. 
 
„ Otwieram IV sesję Rady Miejskiej Wąsosza”  tymi słowami obrady rozpoczął Pan 
Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady, który poinformował, że na sesji  jest 100% 
obecność radnych co świadczy o prawomocności obrad. Na wstępnie przywitał P. 
Niedźwiedzia Burmistrza Wąsosza, A. Przybylską  skarbnika Gminy oraz M. 
Kozińskiego  sekretarza Gminy, radnych powiatowych ,dyrektorów i kierowników 
zakładów pracy, przedstawicieli organizacji , sołtysów oraz publiczność. 
Potem stwierdził ,że porządek obrad otrzymali wszyscy . 
 
Radny Chorostkowski zwrócił uwagę ,że był wniosek Komisji Budżetowej do 
porządku obrad. 
 
Radna Czaja Renata poinformowała ,że wniosek dotyczył  wykreślenia z porządku 
obrad uchwały dotyczącej wprowadzenia kateringu do Klubiku Dziecięcego. 
 
Następnie Pan Paweł Niedźwiedź Burmistrz  wyjaśnił cyt” na Komisji Budżetowej 
rzeczywiście taki wniosek padł, jednakże w dniu dzisiejszym  uczestniczyłem w 
posiedzeniu Komisji Oświaty, i  prosiłem aby państwo wycofali ten wniosek ze 
względu na to że chciałbym zmodyfikować ten projekt uchwały który radni posiadają. 
Całkowicie wycofujemy się z kateringu i zasady wyżywienia dzieci będą  dalej na 
takich samych zasadach jak było. Ja ten projekt omówię w tym punkcie ale prosiłbym 
aby ten punkt pozostał w porządku obrad rady i żebyście państwo go procedowali . 
Ja mam do tego projektu mam jedną autopoprawkę.” 
 
 
Wobec tego Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie imienne . 
                                                          Wykaz głosowania nr 1 stanowi zał.nr 4 
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Rada przyjęła proponowany porządek obrad jednomyślnie 15 głosami „za”. 
 
P o r z ą d e k   o b r a d   s e s j i: 
1. Otwarcie sesji. 

2. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi. 

3. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miejskiej. 

4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

5. Uchwalenie budżetu Gminy Wąsosz na 2019r.: 

a)  odczytanie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na 

lata 2019-2032 i projektu uchwały  budżetowej na 2019r. wraz z 

uzasadnieniem Burmistrza, 

b) odczytanie opinii  Komisji Budżetu ,Inwestycji i Mienia Komunalnego, 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, 

d) dyskusja,  

e) głosowanie nad projektami uchwał. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Wąsosz na 2019r. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i 

Powiatów ”Dolnośląska Kraina Rowerowa” z siedzibą w Żmigrodzie. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLI/287/18 Rady Miejskiej 

Wąsosza z dnia 17 lipca 2018r w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w klubie 

dziecięcym oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w klubie 

dziecięcym utworzonym przez gminę Wąsosz. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

gminy Wąsosz na lata 2018-2032. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2018r. 

11. Informacje Przewodniczącego Rady. 

12. Wolne głosy i wnioski. 

13. Zamknięcie sesji. 

                     
 

Porządek to zał. nr 4 do protokołu 
 

Ad 2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Pan Przewodniczący obrad  poinformował, że protokół z III sesji Rady Miejskiej 
Wąsosza z dnia 12 grudnia 2018r.  był wyłożony do wglądu radnych. Nikt z radnych 
nie wniósł zastrzeżeń. 
Wobec tego Przewodniczący poddał pod głosowanie imienne przyjęcie protokołu . 
 
                                                     Wykaz głosowania nr 2 stanowi zał.nr 5 
 
Przewodniczący obrad stwierdził  przyjęcie  15 głosami „za” protokołu nr III/18 z sesji 
Rady Miejskiej Wąsosza. 
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Ad 3.  Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi. 
 
Pan Przewodniczący obrad odczytał odpowiedzi na interpelacje zgłoszone pisemnie 
w okresie międzysesyjnym. 
Odpowiedź dla p. Zb.Lasaka  w sprawie uporządkowania działki w Rudnej Wielkiej. 
Odpowiedź dla p. Z. Lasaka w sprawie uporządkowania śmieci w Sułowie Wielkim . 
Odpowiedź dla p. Z. Lasaka w sprawie finansowania z budżetu gminy Wąsosz 
dowozu ucznia z gminy Jemielno. 
Odpowiedź dla p. Z. Lasaka w sprawie naprawy przystanku w Rudnej Wielkiej. 
Odpowiedź dla p. R. Czaja w sprawie  oświetlenia przy gimnazjum w Wąsoszu. 
Odpowiedź dla p. Ewy Dąbek w sprawie naprawy chodnika na odcinku od pl. 
Wolności do końca posesji nr 20 przy ul. Kolejowej. 
Odpowiedź dla p. Z. Lasaka w sprawie  zorganizowania wizyty radnych na 
składowisku w Rudnej Wielkiej, 
Odpowiedź dla p. T.Skibniewskiego w sprawie doświetlenia przejść dla pieszych przy 
drodze DK36 w Wąsoszu. 
Odpowiedź dla p. A.Rapiora w sprawie poprawy kratki ściekowej na ul 1go Maja  przy 
posesji nr 10 i 11. 
 
 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał zgłoszone interpelacje radnych : 
 Interpelację radnej Dąbek Ewy w sprawie uporządkowania działki nr 488 w 
Wąsoszu. 
Druga interpelacja radnej Ewa Dąbek  w imieniu  mieszkańców przy ul. J.Korczaka 
7a  dotyczyła potrzeby naprawy drogi dojazdowej do wspomnianej posesji ze 
względu na dziury w drodze co utrudnia dojazd oraz grozi uszkodzeniem 
samochodów. 
 
Radny Z.Lasak  złożył interpelację dotyczącą składowiska odpadów komunalnych w 
Rudnej Wielkiej: 
1.  jakie działania zamierza podjąć Burmistrz w związku z niewykonaniem obowiązku 
utworzenia pasa zieleni  wokół komór wysypiska w Rudnej Wielkiej  przez 
CHEMEKO-SYSTEM Sp. z o.o. ? 
2. jakie działania zamierza podjąć Burmistrz dla wykonania uchwały o miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego dla terenu wysypiska w Rudnej Wielkiej z 
2005 r , która nakazywała wykonanie systemu monitoringu środowiska tj. gleb 
,powietrza i wody w związku z działalnością tego wysypiska. Jakie działania zamierza 
podjąć Burmistrz w zakresie odpowiedzialności prawnej i materialnej wobec osób 
odpowiedzialnych na niewykonanie przez kilkanaście lat tej dyspozycji przywołanej 
uchwały? 
3. jakie działania zamierza podjąć Burmistrz dla rzeczywistego udzielenie odpowiedzi  
mieszkańcom na pismo złożone  do poprzedniego Burmistrza  w dniu 30 kwietnia 
2018r w sprawie rozprawach dotyczących wysypiska w Rudnej Wielkiej, a w 
szczególności w zakresie żądania wykonania badań ilustrujących aktualny stan 
środowiska naturalnego terenów sąsiadujących z przedmiotowym wysypiskiem oraz 
w sprawie przeprowadzenia postulowanej w przywołanym piśmie publicznej rozprawy  
administracyjnej 
4. jakie działania zamierza podjąć Burmistrz dla ustalenia rzeczywistego zasięgu 
oddziaływania na środowisko wysypiska w Rudnej Wielkiej oraz przeprowadzenia 
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stosownych konsultacji społecznych z mieszkańcami tego obszaru dotyczących 
projektu rozbudowy wysypiska w Rudnej Wielkiej ? 
 
Ponadto Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie interpelacji przez 
radnych ,jednak nikt nie zgłosił żadnych interpelacji. 
 
 
Ad 4 . Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
 
Pan Paweł Niedźwiedź – Burmistrz Wąsosza przedstawił informację o swojej pracy w 

okresie od 12 do 28  grudnia 2018r W tym czasie wydane zostały 2 Zarządzenia. 

Dnia 12 grudnia 2018r. wydane zostało Zarządzenie w sprawie przydziału lokalu 

mieszkalnego  z zasobu mieszkaniowego gminy  Wąsosz położonego przy ul. 

Korczaka nr 7a/7 w Wąsoszu( po byłym POM-ie. Lokal został przydzielony osobie po 

zasięgnięciu opinii Społecznej Komisji do spraw mieszkaniowych. Szczegółowe 

zasady najmu będą zawarte w stosownej umowie. Zarządzeniem z dnia 18 grudnia 

2018r określono  częstotliwość i czas trwania szkolenia okresowego bhp oraz 

szczegółowych programów instruktażu w zakresie bhp i ppoż dla pracowników 

zatrudnionych w Urzędzie Miejskim Wąsosza,  instruktażu stanowiskowego, dla 

pracowników administracyjno-biurowych oraz na stanowiskach robotniczych, oraz 

szczegółowy program  szkolenia okresowego  w zakresie bhp i ppoż. pracodawców i 

osób kierujących pracownikami 

                                                                Informacja to zał. nr 6 

Informacje dodatkowe  Burmistrza: 

Został ogłoszony nabór na wolne  stanowisko urzędnicze  inspektora  zamówień 

publicznych. Ogłoszenie znajduje się w BIP- ie gminy. Oferty można składać do 2 

stycznia 2019r., a 4 stycznia po spełnieniu warunków formalnych będzie 

przeprowadzona  o godz. 9.00 rozmowa z kandydatami. 

W okresie tym byłem na spotkaniu w Wiewierzy  z mieszkańcami rejonu  Rudnej 

Wielkiej odnośnie rozbudowy  składowiska w Rudnej Wielkiej. Było dużo osób. 

Dyskusja była burzliwa, ale kulturalna .Myślę, że to było pierwsze z cyklu spotkań w 

tej sprawie w ramach procedury wydania decyzji środowiskowej. Będzie 

organizowana na tren zakładu wizyta radnych. W tej sprawie procedura się 

rozpoczęła i z mieszkańcami będę się jeszcze spotykał. 

W dniu wczorajszym został rozstrzygnięty przetarg na zagospodarowanie odpadów 

na terenie gminy . W porównaniu do dotychczasowych  kosztów,  a mianowicie 

gmina płaciła za zagospodarowanie  i odbiór  miesięcznie 64.930,84 zł  do końca 

2018r.  a teraz koszt  będzie wynosił 79.181,58 zł co jest wzrostem około 15.000 zł w 

skali miesiąca. Jest to też spowodowane tym ,że ta poprzednia umowa była 

zawierana dawno, a jak wiadomo ceny odpadów rosną w całym kraju . Będzie 

konieczna regulacja stawki za odpady bo to  jest nieuniknione. Od nowego roku 

wchodzą też dwie dodatkowe frakcje do segregacji. W związku z tym też musimy  
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podwyższyć stawki  od nowego roku lecz nie będą one wyższe niż 2 zł maksymalnie 

3 zł do segregowanych odpadów. 

Dyskusja : 

Radna Ewa Dąbek -  czy ta propozycja podwyżki 2-3 zł będzie dotyczyła tylko 

odpadów segregowanych , a co z odpadami niesegregowanymi ? 

P.Niedźwiedź – Burmistrz-  to będzie dotyczyło odpadów segregowanych. 

Przeanalizujemy to i nastawiamy się na  promowanie segregacji dlatego stawki za 

odpady niesegregowane wzrosną krotnie. By  stawka była tak wysoka by skłonić do 

segregacji. 

 

Radny Chorostkowski J- ta kwota 79.181,58 to jest ryczałt ? Czy w tej kwocie jest 

transport i utylizacja ? 

P.Niedźwiedź – Burmistrz-  to będzie ryczałt. W tym roku  robiliśmy dwa przetargi  na 
zagospodarowanie  i to jest kwota ok. 45.000  zł natomiast transport, który będzie 
wykonywała nasza spółka  wyniesie 33.500 zł  miesięcznie. 
 
 
Ad 5 . Uchwalenie budżetu Gminy Wąsosz na 2019r.: 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Burmistrz złożył w terminie do 15 

listopada 2018r. RM Wąsosza oraz RIO we Wrocławiu projekt uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2032 i projektu uchwały  budżetowej na 

2019r 

a)  odczytanie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

na lata 2019-2032 i projektu uchwały  budżetowej na 2019r. wraz z 

uzasadnieniem Burmistrza, 

 

Pan Burmistrz powiedział ,że  projekt budżetu był przygotowywany   jeszcze  przez 

poprzedniego Burmistrza  i w takiej formie  został  przesłany do RIO we Wrocławiu . 

Proszę  Radę by przyjąć ten budżet w takim kształcie w jakim został przygotowany. 

W trakcie roku będziemy w ramach kompetencji rady go dostosowywać tak jak  

będziemy dokonywać zmian zgodnie z zadaniami jakie będziemy realizować w 

2019r. Tam są zapisane rzeczy które  od lat się nie zmieniają ,zadania są 

realizowane od wielu lat. Tam jest program  pozytywna edukacja  w gminie Wąsosz 

w kwocie 800.000 zł , jest  zapis dotyczący budowy kanalizacji i wielu innych zadań . 

 

Projekt budżetu omówiła p. Agnieszka Przybylska Skarbnik Gminy cyt.” 

Budżet na 2019 rok został opracowany zgodnie z art. 30 ustawy o samorządzie 

gminnym, ustawą o finansach publicznych, uchwałą Nr 44/287/10 Rady Miejskiej 

Wąsosza z dnia 21 października 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem 
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uchwały budżetowej oraz Zarządzeniem Nr 651/18 Burmistrza Wąsosza z dnia 29 

sierpnia 2018 roku w sprawie szczegółowych zasad, trybu i terminów opracowania 

materiałów do projektu budżetu Gminy Wąsosz na 2019 rok.  

Uwzględniając powyższe, do Budżetu Gminy na 2019 rok, przyjęto następujące 

założenia: 

 poziom dochodów z tytułu udziału gminy  we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych (PIT) oraz podatku od osób prawnych 

(CIT) zgodnie z informacją Ministra Finansów Nr ST3.4750.41.2018 z dnia 

12 października 2018  roku oraz na podstawie założeń do projektu budżetu 

państwa na 2019 rok; planowana kwota dochodów z tytułu udziałów jest 

wyższa o ponad 713 tys. zł w porównaniu z wpływami za 2018 rok; 

 poziom dotacji celowych na podstawie pism:  

- Wojewody Dolnośląskiego we Wrocławiu Nr FB-BP.3110.211.2018.KSz. z 

dnia 22 października 2018 roku, 

- Krajowego Biura Wyborczego Delegatura we Wrocławiu Nr DWR-3112-

21/18 z dnia 19 października 2018 roku, 

 stawki podatków lokalnych zgodnie z przyjętymi  w tym zakresie uchwałami 

Rady Miejskiej Wąsosza, 

 dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjęto 

na poziomie 1 068 tys. zł, środki powyższe przeznaczono na  zakup usług 

związanych z odbiorem tych odpadów; 

 dochody ze sprzedaży majątku na poziomie 183 tys. złotych; 

 utrzymanie dofinansowania środkami własnymi - ponad poziom przyznanych 

dotacji i subwencji oświatowej  

     - na edukację na poziomie złożonych zapotrzebowań przez poszczególne 

jednostki oświatowe, na poziomie roku 2018 roku; wstępna kwota subwencji 

na zadania oświatowe jest wyższa o 472 tys.  zł w stosunku do 2018 roku; 

  utrzymanie dofinansowania środkami własnymi, ponad poziom dotacji, 

zadań z zakresu pomocy społecznej i zdrowia, średnio o 20 % 

 nadwyżka  operacyjna na poziomie 2 394 308,60  zł 

Obligatoryjnymi elementami uchwały budżetowej są: 
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 łączna kwota planowanych dochodów budżetowych to 31 780 955,27 zł z   

wyodrębnieniem dochodów bieżących w kwocie 31 356 955,27 zł i dochodów 

majątkowych w wysokości 424 000,00 zł. 

 łączna kwota planowanych wydatków budżetu 2019 roku to 30 956 646,67 zł. 

w tego wydatki bieżące 28 962 646,67 zł i wydatki majątkowe 1 994 000,00 zł.; 

 Przyjęcie  nadwyżki budżetowej  na poziomie 824 tys. zł w 2019 roku  

pozwoli na sfinansowanie spłaty rat kredytów i pożyczek zaciągniętych w 

latach wcześniejszych oraz  wykup obligacji komunalnych z dochodów 

własnych gminy. spłaty kredytów 70 000; spłaty pożyczek 654 308,60 zł 

oraz wykup obligacji komunalnych 100 000, 00 zł. 

 Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 1 000 000,00 zł. 

 

Na dochody  ujęte w planie budżetu na 2019 rok składają się: 
 

1) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na finansowanie zadań    

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami 7 938 260,00 zł 

2) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na finansowanie zadań  

własnych  410 800,00 zł  

3) subwencja ogólna z budżetu państwa część oświatowa 6 431 666,00 zł 

4) subwencja ogólna z budżetu państwa część wyrównawcza 3 330 542,00 

zł 

5) subwencja ogólna z budżetu państwa część równoważąca 152 678,00 zł 

6) udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 4 397 419,00 zł 

7) udziały w podatku dochodowym od osób prawnych 150 000,00 zł 

8) podatek od nieruchomości 3 080 453,00 zł 

9) podatek rolny 1 033 600,00 zł 

10) podatek leśny 166 540,00 zł 

11) podatek od czynności cywilnoprawnych 133 000,00 zł 

12) podatek od środków transportowych 53 500,00 zł 

13) podatek od spadków i darowizn 10 000,00 zł 

14) wpływy z innych opłat( opłata skarbowa, eksploatacyjna, zezwolenia na 

sprzedaż alkoholu)   1 412 000,00 zł                                             
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15) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt  

393 996,27 zł 

16) wpływy z opłaty za korzystanie ze środowiska  800 000,00 zł 

17) wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami 1 068 000,00 zł 

1. Dochody majątkowe  424 000,00 zł w tym: 

1) z tytułu sprzedaży majątku 183 000,00 zł 

2) dotacja na inwestycje 230 000,00 zł. 

3) wpływy z tytułu prawa przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w 

prawo własności 11 000,00 

Szczegółową klasyfikację dochodów budżetowych wg działów, rozdziałów i 

paragrafów klasyfikacji budżetowej stanowi załącznik Nr 1 do części 

normatywnej uchwały. 

 II. Charakterystyka wydatków Gminy Wąsosz na 2019 rok. 

Na wydatki budżetu gminy na 2019 rok w łącznej wysokości  30 956 646,67 

zł. składają się odpowiednio kwoty poszczególnych działów klasyfikacji 

budżetowej: 

Rolnictwo i łowiectwo: 

1) Melioracje wodne 50 000,00 zł 

2) Izby Rolnicze 20 672,00 zł. 

3) Pozostała działalność 25 000,00 zł. 

Leśnictwo: 

1) Pozostała działalność 2 500,00 zł. 

Transport i łączność: 

1) Drogi publiczne gminne 305 000,00 zł. 

2) Pozostała działalność 2 000,00 zł. 

Gospodarka mieszkaniowa: 

1) Zakłady Gospodarki Mieszkaniowej 132 220,00 zł. 

2) Gospodarka gruntami i nieruchomościami 97 000,00 zł. 

Działalność usługowa:  

1) Plany zagospodarowania przestrzennego 8 000,00 zł 

2) Zadania z zakresu geodezji i kartografii 48 000, 00 zł. 

Administracja publiczna: 
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1) Urzędy wojewódzkie 157 118,00 zł. 

2) Rady Gmin 83 500,00 zł. 

3) Urzędy Gmin 3 117 923,72 zł. 

4) Promocja JST 45 000,00 zł 

5) Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 465 600,00 zł. 

6) Pozostała działalność 164 175,00 zł. 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa: 

1) Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 1490,00 zł 

Obrona narodowa: 

1) Pozostałe wydatki obronne 5 400,00 zł. 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

1) Ochotnicze straże pożarne 148 565,00 zł. 

2) Obrona cywilna 2 000,00 zł 

3) Pozostała działalność 4 000,00 zł 

Obsługa długu publicznego: 

1) Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek JST 397 

903,00 

Różne rozliczenia: 

1) Rezerwa ogólna 120 000,00 zł. 

2) Celowa 80 000,00 zł. 

Oświata i wychowanie: 

1) Szkoły podstawowe 6 338 161,00 zł. 

2) Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 363 699,00 zł 

3) Przedszkola 996 313,00 zł. 

4) Inne formy wychowania przedszkolnego 197 102,00 zł. 

5) Gimnazja 411 245,00 zł. 

6) Dowożenie uczniów do szkół 516 300,00 zł. 

7) Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 46 605,00 zł. 

8) Stołówki szkolne i przedszkolne 265 361,00 zł. 

9) Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
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przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 2 102,00 zł. 

10)Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 782 980,00 zł. 

11)Pozostała działalność 176 021,50 zł 

Ochrona zdrowia: 

1) Zwalczanie narkomanii 200, 00 zł  

2) Przeciwdziałanie alkoholizmowi 141 080,00 zł. 

Pomoc społeczna: 

1) Domy pomocy społecznej 250 000, 00 zł. 

2) Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 3 500, 00 

zł. 

3) Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

14 000,00 zł. 

4) Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 287 600,00 zł. 

5) Dodatki mieszkaniowe 230 000,00 zł. 

6) Zasiłki stałe 110 000,00 zł. 

7) Ośrodki pomocy społecznej 976 251,00 zł. 

8) Pomoc w zakresie dożywiania 116 000,00 zł. 

Edukacyjna opieka wychowawcza: 

1) Świetlice szkolne 257 124,00 zł. 

2) Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 44 000,00 

3) Pozostała działalność 1 800,00 zł. 

Rodzina: 

1) Świadczenia wychowawcze 4 746 000,00 zł. 

2) Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

3 057 000,00 

3) Wspieranie rodziny 107 176,00 zł. 

4) Tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych 308 859,45 zł. 

5) Rodziny zastępcze 15 000,00 zł. 
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6) Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 

roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 14 300, 00 zł. 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

1) Gospodarka odpadami komunalnymi 1 068 000,00 zł. 

2) Utrzymanie zieleni w miastach 60 000,00 zł. 

3) Oświetlenie ulic, placów i dróg 420 000,00 zł. 

4) Pozostała działalność 28 500,00 zł. 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

1) Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 507 500,00 zł. 

2) Biblioteki 148 200,00 zł. 

3) Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00 zł. 

4) Pozostała działalność 30 000,00 zł. 

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 

chronionej przyrody  

1) Pozostała działalność 34 000,00 zł. 

Kultura fizyczna: 

1) Obiekty sportowe 107 600,00 zł. 

2) Zadania w zakresie kultury fizycznej 250 000, 00 zł.   

 

Na zadania  majątkowe w wysokości 1 994 000,00 zł  składają się 

odpowiednio: 

1) Modernizacja dróg gminnych 300 000 zł. 

2) Nabycie nieruchomości 85 000 zł. 

3) Audiowizualna sala narad 70 000 zł. 

4) Zakup elektronicznej tablicy ogłoszeń 25 000 zł. 

5) Dotacja dla Ochotniczych straży Pożarnych Wąsosz 14 000,00 zł. 

6) Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Górka Wąsoska, Gola Wąsoska 1 000 

000,00 zł. 

7) Dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków 50 000,00 zł. 

8) Rekultywacja składowiska odpadów w m. Wrząca Śląska 100 000,00 zł. 

9) Wniesienie udziałów do spółki PWiK z o.o. 150 000 zł. 
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10) Renowacja pałacu w m. Wrząca Śląska 200 000 zł. 

 

Projekt uchwała budżetowej uwzględnia również wydatki na programy i 

projekty realizowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

ustawy, tj.  

 

1. Projekt pn.: „Klub dziecięcy dla Wąsosza” wydatki związane z bieżącym 
funkcjonowaniem klubu dla dzieci w wieku 1-3 lat. – 103 247,50 zł. (Europejski 
Fundusz Społeczny) 

2. Projekt pn.: „ Pozytywna edukacja w Gminie Wąsosz” wydatki ponoszone na 
podniesienie jakości zadań oświatowych w gminie. – 308 859,45 zł. 
(Europejski Fundusz Społeczny) 

3. działanie „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie 

górowskim”  -14 794,00 zł. 

III.  Rozchody . 
Na dzień 01.01.2019 kwota zadłużenia, wpływająca na kształtowanie się wskaźnika 

faktycznej obsługi zadłużenia, wynikająca z zaciągniętych kredytów, pożyczek 

i wyemitowanych obligacji wynosi 12 451 078,00 zł, a jego spłata planowana jest do 

roku 2032. 

W 2019 r rozchody budżetu gminy ustala się w kwocie   824 308,60 zł. w 
tym: 

1. Spłata raty kredytu w Banku Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

          Budownictwo mieszkaniowe 70 000,00 zł 

 

2. Spłata raty pożyczki w WFOŚiGW  w Legnicy 

          Montaż solarów ulicznych 15 000,00 zł. 

 

3. Spłata raty pożyczki w WFOŚiGW  w Legnicy 

           Budowa sieci wodociągowej Bartków-Ługi-Unisławice 43 648,60 zł. 

 

4. Spłata raty pożyczki w WFOŚiGW  w Legnicy 

Budowa sieci wodociągowej Ostrawa 14 660,00 zł. 

5. Spłata raty pożyczki w WFOŚiGW  w Legnicy 

Budowa kanalizacji I etap  40 000,00 zł. 

 

6. Spłata raty pożyczki w WFOŚiGW  w Legnicy 
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Budowa kanalizacji II etap 240 000,00 zł. 

 

7. Spłata raty pożyczki w WFOŚiGW  w Legnicy  

Budowa kanalizacji III etap 140 000,00 zł. 

  

8. Spłata raty pożyczki w WFOŚiGW  w Legnicy 

Zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów 25 000,00 zł. 

 

9.  Spłata raty pożyczki w WFOŚiGW  w Legnicy 

Budowa kanalizacji sanitarnej IV etap 136 000,00 zł. 

 

10. Wykup obligacji komunalnych w DnB NORD w Rawiczu  

Droga Bełcz Mały – Górka Wąsoska 100 000, 00 zł. 

Tak przyjęte założenia do budżetu gminy na 2019 rok, dane sprawozdawcze z 

wykonania budżetu Gminy Wąsosz za lata 2016 i 2017, wartości planowane na koniec 

III kwartału 2018 roku oraz wytyczne Ministra Finansów dotyczące założeń 

makroekonomicznych dla potrzeb sporządzania wieloletnich prognoz finansowych 

jednostek samorządu terytorialnego były podstawą do opracowania wieloletniej 

prognozy finansowej.  Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia 

prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech 

kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty 

długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na 

okres na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. Na dzień podjęcia 

uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2032. W związku z powyższym, 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Wąsosz została przygotowana na lata 2019-

2032. 

 

 

b) odczytanie opinii  Komisji Budżetu ,Inwestycji i Mienia Komunalnego, 

 

Pani Renata Czaja – Przewodnicząca Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia 

Komunalnego przedstawiła opinię Komisji do projektu budżetu na 2019r. Na 

wspólnym posiedzeniu  Komisji stałych Rady w dniu 17 grudnia  2018r Komisje 
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analizowały  przedłożony  projekt budżetu Gminy  Wąsosz na 2019r wraz z  

projektem wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2019-

2032r.Projekt  ten zawiera podział dochodów i wydatków . Ponadto dołączone 

zostało uzasadnienie zawierające charakterystykę dochodów i wydatków, dotacje 

udzielone z budżetu gminy, rozchody, planowany deficyt, dochody z tytułu kar i opłat 

za korzystanie ze środowiska, dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami . 

Jednocześnie dołączono materiały informacyjne, a mianowicie wskaźniki i inne 

założenia przyjęte do opracowania budżetu , informacje o przychodach i kosztach 

zakładów budżetowych, źródła finansowania wydatków majątkowych , 

wyszczególnienie tytułów dłużnych ,ofertę zadań realizowanych przez Zespół 

Placówek Kultury w Wąsoszu . Komisja zapoznała się szczegółowo z wieloletnią 

prognozą finansową gminy na lata 2019- 2032. Na posiedzeniu  Pani Agnieszka 

Przybylska  skarbnik Gminy składała wyjaśnienia na wątpliwości i pytania radnych 

dotyczące  dochodów a mianowicie skutków obniżenia podatku od nieruchomości i 

podatku rolnego jak też  wydatków. Analizując  ten budżet Komisje Stałe nie złożyły 

żadnych wniosków na wprowadzenie nowych wydatków lub zwiększenie wydatków 

przewidzianych w projekcie ze względu na i tak  niewystarczający budżet w stosunku 

do zgłoszonych potrzeb wynikających ze złożonych wniosków przez sołectwa , 

radnych i różne instytucje. Komisje zapoznały się ze złożonymi wnioskami  do 

projektu budżetu . Uzyskane informacje były podstawą do wydania pozytywnych 

opinii komisji stałych  i stanowiły  dodatkowy materiał do sformułowania przez 

Komisję Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego ostatecznej opinii o projekcie 

budżetu gminy na 2019r. Komisja Budżetu stwierdziła ,że opracowany projekt 

budżetu na 2019r  przedstawia realne możliwości finansowe gminy w dochodach jak 

też wydatkach .  Uznano ,że w trakcie roku będą wprowadzane  zmiany  wynikające 

ze zgłoszonych potrzeb . Komisja Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego wydając 

ostateczną opinię o projekcie budżetu na 2019 r. nie wnosi uwag  i pozytywnie go 

opiniuje 

 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, 

 

Pan Przewodniczący odczytał opinie RIO : 

 

-uchwałę Nr IV/148/2018r z dnia 14 grudnia 2018 r. w sprawie opinii do wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2019-2032. Opinia jest pozytywna. 
                                                                   Opinia to zał. nr  7 
-uchwała IV/147/2018 z dnia 14 grudnia 2018r. w sprawie opinii o projekcie uchwały 
budżetowej gminy Wąsosz na 2019r. Opinia jest pozytywna. 
 
                                                                    Opinia to zał. nr  8 

d) dyskusja, 
          Brak 

e) głosowanie nad projektami uchwał. 
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W pierwszej kolejności Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2032  i poddał pod głosowanie imienne 

Rady. 

 

Głosowało 15 radnych. 

                                                  Wykaz głosowanie Nr 3 to zał. Nr 9 do protokołu. 

 

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę Nr IV/15/18  jednomyślnie 15 głosami 

„za” w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2019-

2032. 

                                                                 Uchwała Nr IV/ 15  /18 to zał. nr  10 

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie budżetu gminy 

Wąsosz na 2019r i poddał pod głosowanie imienne Rady. 

Głosowało 15 radnych. 

                                                  Wykaz głosowanie Nr 4 to zał. Nr 11 do protokołu 

 

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę Nr IV/16/18  jednomyślnie 15 głosami 

„za” w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2019r. 

                                                          Uchwała Nr IV/ 16 /18 to zał. nr 12 

Przerwa 10 min. od godz. 11.15 

 
Ad 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wąsosz na 2019r. 

Pan Przewodniczący obrad udzielił głosu dla M. Kozińskiego – sekretarza Gminy, 
który omówił projekt uchwały. Program zakłada cele ,diagnozuję, aktualną sytuację , 
przedstawia  możliwości rozwiązywania problemów i  sprawy finansowania 
programu. Program ten zakłada 148.000 zł kwotę na 2019r. Diagnoza obejmuje lata  
od 2015 do 2017r. ponieważ za 2018r. nie posiadamy kompletnych danych. 
 
Pani Ewa Dąbek – przew. Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Opieki 
Społecznej  wyraziła pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 
 
Następnie Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie 
imienne Rady. 
                                    Wykaz głosowania nr 5 stanowi zał. nr  13. 
 
Głosowało 15 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę Nr IV/17/18  jednomyślnie 15 głosami 
„za” w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Wąsosz na 2019r. 
 
                                     Uchwała Nr IV/17/18 stanowi zał.nr 14 do protokołu. 
 
 



 

16 
 

Ad 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów ”Dolnośląska Kraina Rowerowa” z siedzibą w 
Żmigrodzie. 
 

Przewodniczący obrad zwrócił się o przedstawienie projektu uchwały do  p. Pawała 
Niedźwiedzia Burmistrza Wąsosza  , który poinformował, że uchwałę w sprawie  
przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów ”Dolnośląska Kraina Rowerowa” z 
siedzibą w Żmigrodzie należy podjąć bo to Stowarzyszenie korzysta z 
dofinansowania unijnego. To Stowarzyszenie  skupia gminy  z okolic Milicza  i w 
skład wchodzą :  Cieszków, Dobroszyce, Krośnice ,Oborniki Śląskie , Zawonia 
,Żmigród, Pusice ,Twardogóra ,Wisznia Mała, Wołów, powiat górowski i trzebnicki . 
To Stowarzyszenie promuje walory turystyczne  obszaru gmin doliny Baryczy, ale też 
realizuje zadania nie komercyjne tj. drogową infrastrukturę rowerową i różne 
programy partnerskie promujące aktywne spędzenie czasu.  Dużo się dzieje na bazie 
tego Stowarzyszenia  o czym można się przekonać zagłębiając się w jego 
działalność na stronie Stowarzyszenia  dlatego przystąpienie gminy Wąsosz będzie 
na pewno korzystne. Składka roczna w 2019r to 6.000 zł. Od 1 mieszkańca składka 
roczna  wynosi 1,10 zł. To są  nie tylko ścieżki rowerowe, ale też imprezy kulturalne, 
tworzenie map ścieżek rowerowych, map atrakcji turystycznych , map ważnych  
miejsc  historycznych. 
 
Komisji Oświaty , Kultury , Zdrowia i, Sportu i Opieki Społecznej  poinformowała ,że 
komisja pozytywnie zaopiniowała  projekt tej uchwały. 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  również pozytywnie zaopiniowała  projekt 
tej uchwały. 
 
Dyskusja: 
Radny Rapior -  Należeliśmy w latach poprzednich do Doliny Baryczy i wystąpiliśmy 
bo tylko płaciliśmy składki, a nic w zamian i Wąsosz z niczego nie skorzystał .W 
związku z tym, żeby nie było tak samo. 
 
P. Burmistrz –żeby to sprawdzić to trzeba wstąpić i się przekonać. Tamto 
stowarzyszenie miało zupełnie inny cel, a mianowicie  budowa sieci kanalizacji  
sanitarnej. Można się zapoznać na stronie Stowarzyszenia co zrobiono w ubiegłym 
roku. Uważam, że Gmina Wąsosz na wstąpieniu do tego stowarzyszenia skorzysta. 
 
Sesję opuścili radni : Jolanta Maślejak oraz Ewa Golba o godz. 12.00. 
Na sali pozostało 13 radnych 
 
Radny J. Chorostkowski  - rozdam obecnym radnym i Burmistrzowi folder, który 
został opracowany 10-12 lat temu  przez pracownika Urzędu i ja też jestem 
współudziałowcem tego wydania. Zmierzam do tego, że przy okazji tej uchwały 
został wywołany bardzo poważny temat wypoczynku weekendowego, aktywizacji 
społeczeństwa co wiąże się z  poprawą zdrowia, z lepszym byciem naszych 
mieszkańców, naszych dzieci. Ten temat przez wiele lat leżał .Pan Burmistrz zwraca 
się o przystąpienie . Piękne ruiny infrastruktury kolejowej , nie wolno wyciąć mostów 
kolejowych , pozostałość po alei daglezjowej, pozostałość architektury sakralnej . My 
te dobra mamy one są pochowane  i warto  to pokazać dla tego Stowarzyszenia w 
Żmigrodzie. Na naszym terenie są wyznaczone ścieżki rowerowe np. szlak, który 
przebiega przez Bartków, Pobiel, Wąsosz w kierunku zbiornika retencyjnego w 
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kierunku Wierzawic. My jako poprzednia rada przejęliśmy pozostałość po linii 
kolejowej w kierunku Rawicza. My musimy trzymać się ręką i za Dolny Śląsk i 
Wielkopolskę . My na dzisiaj nie mamy szaletu miejskiego , nie mamy bazy  
noclegowej . 
 
Pan Andrzej Mazur – sołtys wsi Chocieborowice – którą jest pan kadencję radnym ? 
bo coś mnie ominęło ? 
 
Radny J. Chorostkowski – Tak.  Pozostałe  moje kadencje pana ominęły. 
 
Pan Andrzej Mazur – sołtys wsi Chocieborowice-  no właśnie, bo wygląda tak, że 
ktoś miał to zrobić i tego nie zrobił, a teraz jakiś zwrot ? . Pięknie pan się 
wypowiedział i ja to popieram . Dziwi mnie to, że dopiero teraz po tylu latach o tym 
się mówi. 
 
Radny J. Chorostkowski- na bieżąco  pan śledzi lub pan śledził  wszystkie inwestycje  
budżetów poprzednich lat to proszę sprawdzić  ile pieniędzy wydatkowano na ten cel. 
Nie było to zrobione na kserokopiarce Urzędu tylko wydrukowane w drukarni, spływ 
kajakowy został stworzony, na ścieżki rowerowe  musiało być podpisane  stosowne 
porozumienie z lasami państwowymi i właścicielami gruntów. 
. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i  odczytał projekt uchwały  i poddał pod 
głosowanie imienne Rady. 
 
                                      Wykaz głosowania Nr 6 stanowi zał. nr  15 do protokołu. 
Głosowało 13 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 13 głosami „za”  uchwałę  
Nr IV/18/18 w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
”Dolnośląska Kraina Rowerowa” z siedzibą w Żmigrodzie. 
 
                                                               Uchwała Nr IV/18/18 to zał. nr 16 
 
Ad 8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLI/287/18 Rady 

Miejskiej Wąsosza z dnia 17 lipca 2018r w sprawie ustalenia opłat za pobyt 

dziecka w klubie dziecięcym oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez gminę Wąsosz. 

Pan Paweł Niedźwiedź – Burmistrz Wąsosza omówił projekt uchwały w sprawie  opłaty 

za pobyt dziecka w Klubiku Dziecięcym. Projekt był  trochę inny, ale wprowadzam 

autopoprawkę z 8 zł na 6 zł jako maksymalnej stawki za wyżywienie . W uzasadnieniu 

do uchwały należy wykreślić ostatni akapit. Ta uchwała podyktowana jest tym, że 

stawki żywności cały czas rosną co spowoduje podniesienie opłaty za wyżywienie w 

Klubiku bo na dzisiaj jest to stawka 4 zł . Podjęcie tej uchwały zabezpieczy nas przed 

podejmowaniem kolejnej uchwały o stawce za wyżywienie bo ustalimy stawkę 

maksymalną. Są problemy z przygotowaniem posiłków, które staram się w jakiś 

sposób wyeliminować i kontaktowałem się już ze stosownymi służbami w tej kwestii . 

Myślę, że na tą chwilę żadnego kateringu nie będzie, bo dostosujemy, sporządzimy 

stosowne dokumenty dotyczące użyczenia kuchni w ZPK. 
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Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Opieki Społecznej  poinformowała, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała  projekt tej uchwały. 

Dyskusja : 

Radny Jacek Chorostkowski- czy to użyczenie kuchni można dostosować do 

proponowanego programu  dożywiania dzieci w innych szkołach ? 

Pan Burmistrz . Tak te działania w tym kierunku idą by to wykorzystać. 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały  i poddał pod głosowanie 
imienne  Rady. 
 
                                      Wykaz głosowania Nr 7 stanowi zał. nr  17 do protokołu. 
Głosowało 13 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła  12 głosami „za” , 0 „przeciw” 1 
„wstrzymujących się”  uchwałę  Nr IV/19/18  zmieniającej uchwałę Nr XLI/287/18 
Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 17 lipca 2018r w sprawie ustalenia opłat za 
pobyt dziecka w klubie dziecięcym oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez gminę Wąsosz.. 
 
                                                               Uchwała Nr IV/19/18 to zał. nr 18 
 

Sesję opuścił radny J. Chorostkowski o godz.  12.15 . Pozostało 12 radnych. 

 

Ad 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Wąsosz na lata 2018-2032. 

Ad 10.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz 

na 2018r. 

Pani Agnieszka Przybylska – skarbnik Gminy przedstawiła proponowane uchwały 
.Obie uchwały podyktowane zostały korektą w planach dochodów i zmianami w 
zakresie  wydatków .Projekt w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018  jest dosyć 
szeroki  i zmiany występują w pięciu załączników tj dochodów , wydatków , zadań 
inwestycyjnych , dotacji oraz przychodów i kosztów SZBGKiM . 
1.Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale: „Rodzina” z tytułu środków z 
Funduszu pracy otrzymanych na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 
(asystent rodziny 4.603 zł)  
2. Dokonuje się korekt planu dochodów w działach: „Rolnictwo i łowiectwo”, „ 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej ”, „Oświata i wychowanie”, „Pomoc społeczna”, 
„Rodzina”, „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, „Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego” ze względu na bieżące wykonanie budżetu.  

3. Zmienia się plan zadań inwestycyjnych w dziale:  
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a) „Transport i łączność” dokonuje się zmniejszeń planu na wydatki związane z 
modernizacją dróg gminnych 57.850 zł   

b) „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” dokonuje się zmniejszeń planu na 
renowację pałacu w m. Wrząca Śląska  40.000 zł 

4. Zwiększa się plan dotacji udzielonych z budżetu gminy dla jednostek spoza 
finansów publicznych, przeznaczonych na działalność oświatową klubu MKS Orla. – 
20.000 zł  na prowadzenie liceum i do tej pory gmina udzieliła dotacji w wysokości 
60.000 zł 

5. Dokonuje się przesunięć w planach wydatków bieżących na wniosek kierowników 
referatów UM dyrektorów szkół, kierownika OPS w Wąsoszu w celu zabezpieczenia 
prawidłowości realizowanych zadań. 

6. Na wniosek kierownika Samorządowego Zakładu Budżetowego Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Wąsoszu dokonuje się zmiany planu przychodów i 
kosztów na 2018 r.   
 
Pani Renata Czaja – Przewodnicząca Komisji Budżetu ,Inwestycji i Mienia 
Komunalnego wydała pozytywna opinie do projektów uchwał . 
 
Dyskusja : 
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej gminy Wąsosz na lata 2018-2032  i poddał pod głosowanie imienne rady. 
 
                            Wykaz głosowania Nr 8 stanowi zał .nr  19 do protokołu. 
Głosowało 12 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła  10 głosami „za” , 1 „przeciw” 1 
„wstrzymujących się”  uchwałę  Nr IV/20/18 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2018-2032. 
 
                                                 Uchwała IV/20/18 to zał. nr 20 
 
Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy Wąsosz na 2018r  i poddał pod głosowanie imienne rady. 
 
                            Wykaz głosowania Nr 9 stanowi zał .nr  21 do protokołu. 
Głosowało 12 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła  11 głosami „za” , 0 „przeciw” 1 
„wstrzymujących się”  uchwałę  Nr IV/21/18 w sprawie zmiany budżetu gminy 
Wąsosz na 2018r. 
                                                                      Uchwała IV/21/18 to zał. nr 22 
 
 
                                             
 Ad.11  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
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Przewodniczący obrad poinformował, że  Wojewoda Dolnośląski  zwrócił się do rady 

o przekazanie informacji w sprawie ustaleń heraldyki dotyczącej wzoru herbu i flagi 

gminy Wąsosz.  Na to pismo została udzielona odpowiedź, że takie uzgodnienia były 

prowadzone już wcześniej. 

 

Ad. 12.Wolne głosy i wnioski. 
 
Pani Lorenc Bogusława – sołtys wsi Wrząca Wielka – proponuję by przy ustalaniu 
stawek za odpady uwzględnić zniżkę dla osób z karty dużej rodziny. W tamtej 
kadencji była taka zniżka,  ale została zlikwidowana. Uważam ,że to należy wziąć 
pod uwagę.  
Sołtysi chcieli się dowiedzieć co będzie wykonywane w 2019r z zapotrzebowań do 
budżetu z jakimi wystąpili sołtysi. 
 
Pan Burmistrz –przeglądałem te zapotrzebowania i część może być zrealizowane w 
2019r.Wybierzemy te zadania, które są najpilniejsze i drobne rzeczy. Te małe sprawy 
będą realizowane w pierwszej kolejności . Są tam też rzeczy, które są kosztochłonne 
i rada musi zadecydować i to przemyśleć. 
 
Pan Grzegorz Kordiak – korzystając z okazji chciałbym życzyć radnym i 
Burmistrzowi powodzenia z realizacji przyszłorocznego budżetu , chciałbym 
podziękować za współpracę  radnym poprzedniej kadencji, sołtysom , sekretarzowi , 
skarbnik , radcą prawnym. Jak słyszeliście państwo z informacji Burmistrza wynikało 
,że na moje stanowisko jest rozpisany konkurs, a wiec ja pracuję tylko do końca roku 
.Ja nie zostałem zwolniony dyscyplinarnie z pracy . Podziękować chcę serdecznie i 
gorąco za współpracę ze mną  jako pracownikiem i  jako Zastępcą Burmistrza 
Wąsosza. Zostałem radnym powiatowym i staram się być na państwa sesjach i  
gdyby była potrzeba  to służę pomocą i życzę wszystkiego najlepszego w nowym 
roku 2019. 
 
P Henryk Sowa- Sołtys wsi Rudna Wielka-  czy na nowe frakcje wszyscy 
otrzymają kosze czy tylko osoby, które segregują śmieci ? 
Druga sprawa dotyczy  dużej ilości lamp oświetlenia amfiteatru w Wąsoszu , 
należałoby to przemyśleć i w ramach oszczędności część lamp wyłączyć. 
 
P.Burmistrz – już podjąłem decyzje o wyłączeniu części oświetlenia bo faktycznie 
jest tam dużo lamp, a  w tym okresie wystarczy kilka punktów Jeżeli chodzi o 
gospodarkę odpadami na nowe frakcje  do segregacji  na papier i odpady bio  to  już 
wprowadzamy worki na te frakcje . Każdy otrzyma worki. 
Odnosząc się do wypowiedzi p. Kordiaka to dziękuję za pracę w Urzędzie  chciałbym 
powiedzieć ,że miedzy nami nie było  ostrych rozmów i nie było spraw, których sobie 
nie wyjaśniliśmy i życzę powodzenia p. Grzegorzowi oraz dla wszystkich  państwa 
życzę aby ten Nowy Rok był lepszy ,spokojny i udany dla rodzin, by spełniły się 
plany, byśmy spotkali się wszyscy,  by nikogo nie brakło. 
Ponadto zapraszam na koncert zespołu Pro-Bono, który odbędzie się w dniu 11 
stycznia 2019r o godz. 19 00 w  Kościele  NMP przy ul. Kościelnej w Wąsoszu. 
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Pan Andrzej Mazur-sołtys wsi Chocieborowice – szkoda, że obrady opuścił  radny 
Chorostkowski  bo miałem do niego kilka pytań, ale to poczeka do następnego roku. 
Ten rok był to rok przełomowy i mam nadzieję ,że zaczyna się dziać. 
Chodzi o różne teorie spiskowe bo chodzą pogłoski, że przyszedł nowy Burmistrz i 
chce to liceum zamknąć. 
 
P.Burmistrz – nie wszyscy wiedzą ,że gmina Wąsosz nie jest organem 
prowadzącym to liceum . To stowarzyszenie Orla Wąsosz prowadzi liceum. Te 
pieniądze, które gmina przekazywała dla Stowarzyszenia na działania oświatowe 
było związane z tym ,że to liceum na początku  nie miało subwencji oświatowej od 
września do grudnia 2018. Od 2019r szkoła ta będzie otrzymywała środki z budżetu 
państwa lecz Gmina nie będzie miała możliwości dofinansowywania. Chciałbym, aby 
to liceum działało, ale na takich zasadach , które pozwalałoby się jemu 
samofinansować. Na początku roku spotkamy się z rodzicami aby z nimi o tym 
porozmawiać i przedstawić kilka wersji rozwiązań. Burmistrz Wąsosza nie jest 
przeciwnikiem liceum i zrobi wszystko by to działało nadal. 
 
Pan Przewodniczący obrad w imieniu Rady Miejskiej Wąsosza oraz swoim życzył 
zebranym również  dużo zdrowia, radości , spełnienia marzeń i realizacji planów  z 
okazji Nowego Roku 2019. 
 

Ad 13. Zamknięcie sesji.  
 
Pan Wiesław Stolicki - Przewodniczący obrad stwierdził, że porządek sesji został 
wyczerpany, a więc  słowami „ Zamykam IV sesję RM Wąsosza” zamknął jej obrady. 
Podziękował  zebranym za udział w sesji. 
 
 
Protokołowała K. Szejnkienig 


